

MEG COMERCIO E SERVICOS

A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI

CNPJ.: 14.800.196/0001-03

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.357.666-9

END.: TV MARQUES DE POMBAL S/Nº - BAIRRO - ALDEIA - CAMETA - PA CEP: 68.400-000

GOVERNO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

ATT.: ELSON DE SOUSA DIAS/CHEFE DE DIVISÃO DE COMPRAS/SEMED

Prezados Senhores,

Honrados em cumprimentá-los, em resposta ao ofício/circular nº 1741/2021- compras/SEMED, estamos encaminhando nosso orçamento, para sua avaliação.

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Quant	Unid.	Descrição	P. Unit.	P. total
01	50.000	Kg	Arroz longo fino tipo 1 parboilizado embalagens plásticas de 1kg.	6,50	325000,00
02	45.544	Kg	Arroz tipo 1 polido embalagens plásticas de 1kg.	6,50	296036,00
03	66.969	Kg	Açúcar triturado embalagens plásticas de 1kg.	5,50	368329,50
04	1.940	Pct	Avicia em flocos pacotes de 250g.	4,50	8730,00
05	48.740	Pct	Biscoito doce maria (sem gordura trans) embalagens plásticas de 400g.	5,80	282692,00
06	51.340	Pct	Biscoito salgado tipo cream cracker (sem gordura trans) embalagens plásticas de 400g.	5,60	287504,00
07	192	Kg	Chaque bovino dianteiro (carne salgada curada dessecada). Embalagens plásticas a vácuo de 1 kg.	65,00	12480,00
08	42.040	Pct	Chocolate em pó embalagem plástica de 200g.	5,00	210200,00
09	28.976	Kg	Feijão cavalo claro ou jalo tipo 1 embalagens plásticas de 1 kg.	13,00	376688,00
10	10.988	Gf	Óleo de soja embalagens pet de 900 ml.	10,50	115374,00
11	14.890	Gf	Vinagre de álcool garrafas plásticas de 500ml.	2,70	40203,00
12	38.210	Pct	Macarrão sêmola tipo espagete embalagens plásticas de 500g.	4,40	168124,00
13	28.980	Pct	Massa para sopa (pequena tipo ave maria) embalagens plásticas de 500g.	4,40	127512,00
14	186.000	Pct	Leite em pó integral tipo a (fabricado com leite cru refrigerado apresentando maior rentabilidade na diluição. (grama/litro). Embalagens plásticas de 200g.	7,50	1395000,00
15	30.110	Pct	Colorau feito com urucum pacotes de 100g.	3,00	90330,00
16	7.515	Kg	Sal iodado embalagens plásticas de 1kg.	1,30	9769,50
17	60	Lt	Leite a base de proteína isolada de soja (para dietas com restrição de lactose e lactase). Lata com 300g.	42,50	2550,00
18	28.976	Kg	Carne bovina de primeira (chã (coxa mole), alcatra) congelada. Acondicionadas em embalagem de 1kg.	47,00	1361872,00
19	20.000	Kg	Filé de peito de frango congelado acondicionado em embalagens plásticas individuais de 1kg.	22,00	440000,00
20	30.000	Kg	Peito de frango congelado embalagens plásticas individuais de 1kg.	20,00	620000,00
21	39.938	Kg	Frango coxa e sobrecoxa congelado acondicionado em embalagens plásticas individuais de 1kg.	18,00	718884,00
22	3.024	Kg	Tomate procedente de espécies genuínas, frescas, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, isentos de parasitas ou larvas.	6,80	20563,20
23	16.010	Kg	Chuchu procedente de espécies genuínas, frescas, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, isentos de parasitas ou larvas.	5,70	34257,00
24	25.000	Kg	Batata procedente de espécies genuínas, frescas, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, isentos de parasitas ou larvas.	6,80	170000,00
25	10.000	Kg	Cebola procedente de espécies genuínas, frescas, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, isentos de parasitas ou larvas.	6,50	65000,00
26	20.000	Kg	Cenoura procedente de espécies genuínas, frescas, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, isentos de parasitas ou larvas.	6,80	136000,00
27	2.281	Kg	Repolho procedente de espécies genuínas, frescas, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, isentos de parasitas ou larvas.	6,00	13686,00
28	612	Kg	Alho os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica	40,00	24480,00
29	33.000	Kg	Pão de chá de 50g cada unidade, acondicionadas em saco plástico transparente contendo 20 unidades.	21,00	693000,00
30	75.000	Unid	Bebida láctea fermentada com polpa de mamão, banana, maçã, laranja e abacaxi (iogurte) embalagens plásticas individuais contendo 100g cada.	3,00	225000,00
31	75.000	Unid	Bebida láctea fermentada com polpa de morango (iogurte) Embalagens plásticas individuais contendo 100g cada.	3,00	225000,00
32	861	Kg	Abacate maduro procedente de espécies genuínas, frescas, coloração uniforme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, isentos de parasitas ou larvas	7,50	6457,50
33	65	Kg	Beterraba procedente de espécies genuínas, frescas, coloração uniforme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, isentos de parasitas ou larvas.	6,50	422,50
34	37	Gx	Ovo de galinha acondicionado em caixas de papelão com 360 unidades contendo embalagens primárias bandejas cubas) onduladas de papelão com 30 unidades cada.	285,00	10545,00
Total desta proposta.....R\$- 8.881.689,20 (oito milhões oitocentos e oitenta e um mil seiscentos e oitenta e nove reais e vinte centavos)					

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Cametá - Pa., 05 de outubro de 2021.

A S MIRANDA
COMERCIO DE
ALIMENTOS E SERVICOS
DE T:14800196000103

Assinado de forma digital por A S
MIRANDA COMERCIO DE
ALIMENTOS E SERVICOS DE
T:14800196000103
Dados: 2021.10.05 12:06:43 -03'00'

A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI
MEG COMERCIO E SERVICOS
CNPJ.: 14.800.196/0001-03
ARTHUR SIQUEIRA MIRANDA
CPF: 019.781.782-39
RG: 5979216-PC.PA.

ARTHUR SIQUEIRA
MIRANDA:01978178239
78239

Assinado de forma digital
por ARTHUR SIQUEIRA
MIRANDA:01978178239
Dados: 2021.10.05 12:07:10
-03'00'



Pacuí

Representações Comerciais

CNPJ Nº 34.436.201/0001-58 – INSC. ESTADUAL Nº. 15.450.605-7
Passagem Santa Fé, nº 2901 – Santa Maria – Cametá/Pá – Cep:68.400-000

OF.: Nº62/2021

AO
SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ/SEMED

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QT	RS UNIT.	RS TOTAL
1	Arroz longo fino tipo 1 parboilizado, 1kg.	KG	50.000	6,10	R\$ 305.000,00
2	Arroz tipo 1 polido, 1kg.	KG	45.544	6,10	R\$ 277.818,40
3	Açúcar triturado, 1kg.	KG	66.969	4,20	R\$ 281.269,80
4	Aveia em flocos, 250g.	PCT	1.940	3,90	R\$ 7.566,00
5	Biscoito doce Maria (sem gordura trans), 400g.	PCT	48.740	5,10	R\$ 248.574,00
6	Biscoito salgado, tipo cream cracker (sem gordura trans), 400g.	PCT	51.340	5,10	R\$ 261.834,00
7	Charque bovino dianteiro (carne salgada curada dessecada) não será aceito jerked beef, 1 kg.	KG	192	43,00	R\$ 8.256,00
8	Chocolate em pó, 250g.	PCT	42.040	4,60	R\$ 193.384,00
9	Feijão cavalo claro ou jalo tipo 1, 1 kg.	KG	28.976	12,10	R\$ 350.609,60
10	Óleo de soja, 900 ml.	GF.	10.988	9,65	R\$ 106.034,20
11	Vinagre de álcool, 500ml.	GF	14.890	2,50	R\$ 37.225,00
12	Macarrão sêmola tipo espaguete, 500g.	PCT	38.210	3,90	R\$ 149.019,00
13	Massa para sopa (pequena tipo ave Maria), 500g.	PCT	28.980	4,10	R\$ 118.818,00
14	Leite em pó integral tipo a (fabricado com leite cru refrigerado apresentando maior rentabilidade na diluição. (Gramas/litro), 200g.	PCT	186.000	7,25	R\$ 1.348.500,00
15	Colorau feito com urucum, 100g.	PTC	30.110	2,25	R\$ 67.747,50
16	Sal iodado, 1kg.	KG	7.515	1,25	R\$ 9.393,75
17	Leite a base de proteína isolada de soja (para dietas com restrição de lactose e lactase), 300g.	LT	60	38,20	R\$ 2.292,00
18	Carne bovina de primeira (chã (coxão mole), alcatra) congelada, 1kg.	KG	28.976	45,50	R\$ 1.318.408,00
19	Filé de peito de frango congelado, 1kg.	KG	20.000	22,00	R\$ 440.000,00
20	Peito de frango congelado, 1kg.	KG	31.000	19,50	R\$ 604.500,00
21	Frango coxa e sobrecoxa congelado, 1kg.	KG	39.938	14,20	R\$ 567.119,60
22	Tomate, 1kg.	KG	3.024	6,00	R\$ 18.144,00
23	Chuchu, 1kg.	KG	6.010	5,50	R\$ 33.055,00
24	Batata, 1kg.	KG	25.000	6,00	R\$ 150.000,00
25	Cebola, 1kg.	KG	10.000	6,00	R\$ 60.000,00
26	Cenoura, 1kg.	KG	20.000	6,20	R\$ 124.000,00
27	Repolho, 1kg.	KG	2.281	5,50	R\$ 12.545,50
28	Alho, 1kg.	KG	612	36,00	R\$ 22.032,00
29	Pão de chá - 50g cada unidade, acondicionadas em saco plástico transparente contendo 20 unidades.	KG	33.000	18,00	R\$ 594.000,00
30	Bebida láctea fermentada com polpa de mamão, banana,	UND	75.000	2,90	R\$ 217.500,00

	maçã, laranja e abacaxi (iogurte), 100g cada.				
31	Bebida láctea fermentada com polpa de morango (iogurte), 100g cada.	UNID	75.000	2,90	R\$ 217.500,00
32	Abacate maduro, 1kg.	KG	861	8,00	R\$ 6.888,00
33	Beterraba, 1kg.	KG	65	6,00	R\$ 390,00
34	Ovo de galinha, caixas com 360 unidades contendo embalagens primárias bandejas (cubas) onduladas de papelão com 30 unidades cada.	CX	37	248,00	R\$ 9.176,00
TOTAL					R\$ 8.168.599,35

Cametá, 07 de outubro de 2021

E L W MOIA
EIRELI:3443620
1000158

Assinado de forma digital
por E L W MOIA
EIRELI:34436201000158
Dados: 2021.10.07
15:25:33 -03'00'



COMERCIAL SÃO FRANCISCO

RAZÃO SOCIAL: R.W.VEIGA – EPP CNPJ:07-313-013-0001-60

ENDEREÇO: TV FLORIANO PEIXOTO N-312 CEP:68400-000

FONES: (91)991286031 / (91)985683692 EMAIL:COMERCIALSF15@HOTMAIL.COM

BANCO: AG: C/C

LOCAL /DATA: CAMETÁ/PA – 05/10/2021

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR/TOTAL
1	KG	ARROZ LONGO FINO TIPO I PARBOILIZADO	50.000	R\$ 4,50	R\$ 225.000,00
2	KG	ARROZ TIPO 1 POLIDO	45.544	R\$ 4,50	R\$ 204.948,00
3	KG	AÇÚCAR TRITURADO	66.969	R\$ 3,95	R\$ 264.527,55
4	PCT	AVEIA EM FLOCOS	1.940	R\$ 2,60	R\$ 5.044,00
5	PCT	BISCOITO DOCE MARIA (SEM GORDURA TRANS)	48.740	R\$ 4,50	R\$ 219.330,00
6	PCT	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (SEM GORDURA TRANS)	51.340	R\$ 3,75	R\$ 192.525,00
7	KG	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO (CARNE SALGADA CURADA DESSECADA) NÃO SERÁ ACEITO JERKED BEEF	192	R\$ 37,00	R\$ 7.104,00
8	PCT	CHOCOLATE EM PÓ	42.040	R\$ 4,00	R\$ 168.160,00
9	KG	FEIJÃO CAVALO CLARO OU JALO TIPO I	28.976	R\$ 10,00	R\$ 289.760,00
10	GF.	ÓLEO DE SOJA	10.988	R\$ 8,50	R\$ 93.398,00
11	GF	VINAGRE DE ÁLCOOL	14.890	R\$ 1,35	R\$ 20.101,50
12	PCT	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE	38.210	R\$ 2,60	R\$ 99.346,00
13	PCT	MASSA PARA SOPA (PEQUENA TIPO AVE MARIA)	28.980	R\$ 3,95	R\$ 114.471,00
14	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL TIPO A	186.000	R\$ 5,95	R\$ 1.106.700,00
15	PTC	COLORAU FEITO COM URUCUM	30.110	R\$ 0,75	R\$ 22.582,50
16	KG	SAL IODADO	7.515	R\$ 0,80	R\$ 6.012,00
17	LT	LEITE A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
18	KG	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA (CHÃ (COXÃO MOLE), ALCATRA) CONGELADA	28.976	R\$ 42,00	R\$ 1.216.992,00
19	KG	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO	20.000	R\$ 24,00	R\$ 480.000,00
20	KG	PEITO DE FRANGO CONGELADO	31.000	R\$ 16,00	R\$ 496.000,00
21	KG	FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADO	39.938	R\$ 12,50	R\$ 499.225,00
22	KG	TOMATE	3.024	R\$ 5,00	R\$ 15.120,00
23	KG	CHUCHU	6.010	R\$ 5,00	R\$ 30.050,00

24	KG	BATATA	25.000	R\$ 5,00	R\$ 125.000,00
25	KG	CEBOLA	10.000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
26	KG	CENOURA	20.000	R\$ 5,00	R\$ 100.000,00
27	KG	REPOLHO	2.281	R\$ 5,00	R\$ 11.405,00
28	KG	ALHO	612	R\$ 30,00	R\$ 18.360,00
29	KG	PÃO DE CHÁ	33.000	R\$ 16,00	R\$ 528.000,00
30	UND	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE MAMÃO, BANANA, MAÇÃ, LARANJA E ABACAXI (IOGURTE)	75.000	R\$ 1,80	R\$ 135.000,00
31	UNID	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE MORANGO (IOGURTE)	75.000	R\$ 1,80	R\$ 135.000,00
32	KG	ABACATE MADURO	861	R\$ 8,00	R\$ 6.888,00
33	KG	BETERRABA	65	R\$ 6,00	R\$ 390,00
34	CX	OVO DE GALINHA	37	R\$ 155,00	R\$ 5.735,00
R\$ 6.884.274,55					



ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

R. W. VEIGA - EPP
 CNPJ: 07.313.013/0001-66
 CPF: 619.043.252-20
 RAIMUNDO WALBER VEIGA
 CAMETÁ-PA